
Ministério da Universidade Federal do Cariri 
Pró-reitoria de Pesquisa Pós-graduação e Inovação
Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável

PORTARIA Nº 006/2023, DE 06 DE SETEMBRO  DE 2023.

Dispõe sobre a indicação  dos
membros  da  COMISSÃO  DA
COORDENAÇÃO  DA VII
JORNADA  CIENTÍFICA  DO
Programa  de  Pós-Graduação  em
Desenvolvimento  Regional
Sustentável, da Universidade Federal
do Cariri

A  vice-coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Desenvolvimento  Regional
Sustentável, a Professora Estelita Lima Cândido, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe confere a portaria de 08 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União
no dia 13 de abril de 2021 | Edição: 68 | Seção: 2 | Página: 26, resolve:

Art.  1º  Instituir  a  COMISSÃO  DA  COORDENAÇÃO  DA  VII  JORNADA
CIENTÍFICA do  Programa de  Pós-Graduação  em Desenvolvimento  Regional  Sustentável,  da
Universidade Federal do Cariri, pelo período de 01(um) ano, a partir dessa data.

Art. 2º Designar os seguintes membros para a composição da referida comissão.
Profa.  Dra.  Estelita  Lima  Cândido  –  Vice-Coordenadora  do  Proder  e  Presidente  da

Comissão
Prof. Dr. Carlos Wagner Oliveira – Coordenador do Proder
Docentes do Programa:
Prof. Dr. Francisco José de Paula Filho
Prof. Dr. Diego Coelho do Nascimento
Discentes do Programa: 
Gabriela Gonçalves Costa
Yara Eugenio Leandro de Sousa
Representantes dos egressos do Programa: 
Tayronne de Almeida Rodrigues
Jucycler Ferreira Freitas
Art. 3º A referida comissão se extinguirá, tão logo seja cumprido o mandato dos membros,
conforme o §2º do Art. 11º da Resolução Nº 45/CONSUNI de 16 de Maio de 2019.
Art. 4º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profa. Dra. Estelita Lima Cândido
Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Sustentável

PRODER


	PORTARIA Nº 006/2023, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

		2023-09-06T09:10:42-0300




